



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO PJET/LPN/009-2024

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

COMUNICACIÓN DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS.

Con fundamento en los artículos 31 fracción I y II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y, 37 y 38, del Reglamento de la citada Ley siendo las diez horas día viernes nueve de febrero de dos mil veinticuatro, reunidos el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala en el Salón de Usos Múltiples, ubicado en la planta baja del recinto oficial denominado "Ciudad Judicial", del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, para el efecto de llevar a cabo la **comunicación de evaluación técnica y apertura de propuestas económicas**, así como de conformidad a los puntos 4.6 y 4.7.1 de las bases de la presente licitación, determinándose en el segundo punto de los citados, lo siguiente:

"4.7.1.- FECHA, HORA Y LUGAR. - Este evento se llevará a cabo el día **viernes 09 de febrero de 2024 a las 10:00 horas**, en el Salón de Usos Múltiples del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala."

En cumplimiento a lo anterior, el Licenciado Hilario Jiménez Paúl, con el carácter de Director de Recursos Humanos y Materiales dependiente de la Secretaría Ejecutiva del Consejo de la Judicatura, presenta a los Servidores Públicos y participantes presentes en este acto.

Acto seguido y tomando en consideración los criterios establecidos en el punto 4.6.1 CRITERIOS QUE SE APLICARÁN PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS, previo al análisis minucioso de la información y documentales presentadas, así como de la revisión minuciosa de la documentación legal y sus propuestas técnicas entregadas en fecha 07 del mes y año en curso, se procede a comunicar lo siguiente:

Una vez efectuada la revisión y análisis de la información presentada por cada uno de los licitantes, se procede a emitir el informe como se describe a continuación:

1. CON RESPECTO A LA LICITANTE: MARIA OFELIA SANCHEZ RODRIGUEZ

Se informan las siguientes observaciones:

Observación	Determinación
Punto 2.1.4 CARTA PODER SIMPLE EN ORIGINAL, DEBIDAMENTE REQUISITADA,	Derivado de la revisión minuciosa y análisis de la documental citada, no cumple con las formalidades legales ni las establecidas en las presentes bases, por lo que se considera como motivo de descalificación.

Handwritten signatures and marks on the right side of the page.



2. CON RESPECTO A LA LICITANTE: SAMONAA GRUPO, S.A. DE C.V.

Se informan las siguientes observaciones:

Observación	Determinación
La Cedula de identificación fiscal y Constancia de Situación Fiscal del SAT no coincide con la actividad económica objeto de esta licitación	Previo análisis de la documental citada, no cumple con lo requerido en este punto, lo que se considera como motivo de descalificación.
En el punto 2.1.10.- No se anexa factura de compra de bases expedida por la Tesorería del Poder Judicial,	Previo a la revisión de la documental citada, no cumple con lo requerido en este punto.
2.2.- PROPUESTA TÉCNICA,	Derivado de la revisión minuciosa y de la evaluación del área técnica, se especifica que hay partidas en blanco, así como no especificar la marca en cada una de ellas, por ende, no se sabe la calidad del producto. Por cuando hace a la contratación objeto de la presente licitación se consideraron 11 meses y no 10 conforme a los cambios en la Junta de Aclaraciones.

En consecuencia, por lo antes expuesto y con fundamento en el artículo 31, fracción I, inciso d) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, tomando en consideración el cumplimiento de los requisitos, documentos e información establecidos en las bases de la presente licitación, se procede a DICTAMINAR:

Se **DESECHAN** las proposiciones técnicas de los Licitantes:

- MARIA OFELIA SANCHEZ RODRIGUEZ
- SAMONAA GRUPO, S.A. DE C.V.

Se **ACEPTAN** las proposiciones técnicas de los Licitantes:

- LAURA HELENA ORTIZ LOZANO
- COMERCIALIZADORA FET, S.A. DE C.V.
- INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP, S.A DE C.V
- OSCAR MANUEL SOLIS CHAVEZ
- HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ
- MARIELA MUÑOZ ROCHA

Dado a conocer el informe detallado de las propuestas técnicas de cada uno de los participantes, la convocante procede a pasar a la **segunda etapa del procedimiento**, conforme al artículo 31 fracción II inciso a) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala;



II. Segunda Etapa:

a) Una vez conocido el resultado técnico, se procederá a la apertura de las propuestas económicas de los licitantes cuyas propuestas técnicas no hubieren sido desechadas, y se dará lectura al importe de las propuestas que cubran los requisitos exigidos. Por lo menos un licitante, si asistiere alguno, y dos servidores públicos presentes rubricarán las propuestas económicas;

Ahora bien, concluido el punto anterior, los Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, proceden a abrir el sobre número 3 "propuesta económica" de cada uno de los licitantes, ya que, se encuentran en resguardo de la convocante para los efectos legales y administrativos correspondientes, conforme al punto 4.7 de las bases del procedimiento.

Se plasman las propuestas económicas contenidas en el dispositivo USB solicitado en las bases, de los siguientes Licitantes:

1. LAURA HELENA ORTIZ LOZANO

ANEXO C

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA
PRESENTE

No LICITACION PJET/LPN/009-2024

PARTIDAS	PRECIO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES CONTRATADO	IMPORTE SIN IVA
1	\$60.18	PIEZA	50	BLOCK POLIZA 25 CHEQUE PAQUETE-40 TC AUTOCOPIANTE. MARCA FORMITEC P-4	\$3,009.00
2	\$1.10	PIEZA	30000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (AMARILLAS) MEDIDAS: 34.5 X 22CM	\$33,000.00
3	\$1.10	PIEZA	30000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (BLANCAS) MEDIDAS: 34.5 X 22CM	\$33,000.00
4	\$1.10	PIEZA	20000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (VERDES) MEDIDAS: 34.5 X 22CM	\$22,000.00
5	\$1.10	PIEZA	10000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (ROJAS) MEDIDAS: 34.5 X 22CM	\$11,000.00
6	\$46.63	CAJA	200	BROCHE P/ ARCHIVO 8CM C/50	\$9,326.00
7	\$12.78	PIEZA	720	CINTA EMPAQUE 48X50 TRANSPARENTE	\$9,201.60
8	\$43.32	CAJA	300	ACCO CLIP MARIPOSA NO.2 C/50	\$12,996.00
9	\$9.11	CAJA	2000	CLIP NO.1 30GR C/100	\$18,220.00
10	\$19.55	CAJA	300	CLIP MARIPOSA NO.1 C/12	\$5,865.00

11	\$37.96	PIEZA	150	COJIN PARA SELLO NO.2	\$5,694.00
12	\$8.76	PIEZA	500	CORRECTOR LIQUIDO	\$4,380.00
13	\$14.40	PIEZA	400	DESENGRAPADORA	\$5,760.00
14	\$108.72	PAQUETE	50	PAPEL CARBÓN TAMAÑO OFICIO C/100 COLOR NEGRO	\$5,436.00
15	\$69.99	PAQUETE	150	OPALINA PAPEL BCA 125 GRAMOS TAMAÑO CARTA	\$10,498.50
16	\$124.68	PAQUETE	100	OPALINA CARTULINA 225 GRAMOS, BLANCA, TAMAÑO CARTA C/100.	\$12,468.00
17	\$20.28	PIEZA	500	CINTA ADHESIVA 24MMX65M	\$10,140.00
18	\$7.44	PIEZA	1200	CINTA ADHESIVA 18MMX33M	\$8,928.00
19	\$14.05	PAQUETE	120	ETIQUETA ADHESIVA NO.5000	\$1,686.00
20	\$203.52	PAQUETE	100	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100	\$20,352.00
21	\$225.48	PAQUETE	100	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 100	\$22,548.00
22	\$4.65	PIEZA	1200	GOMA BLANCA MIGAJÓN MS 20	\$5,580.00
23	\$22.12	CAJA	600	GRAPA ESTANDAR CAJA 5,000 PZA	\$13,272.00
24	\$2.00	PIEZA	4500	LÁPIZ NO.2	\$9,000.00
25	\$4.00	PIEZA	3500	BICOLOR	\$14,000.00
26	\$16.20	PIEZA	700	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA	\$11,340.00
27	\$18.88	PIEZA	70	LIBRETA PROFESIONAL ECONÓMICA 100 HOJAS	\$1,321.60
28	\$45.12	PAQUETE	1200	BOLÍGRAFO AZUL PUNTO FINO	\$54,144.00
29	\$45.12	PAQUETE	1200	BOLÍGRAFO NEGRO PUNTO FINO	\$54,144.00
30	\$45.12	PAQUETE	900	BOLÍGRAFO ROJO PUNTO FINO	\$40,608.00
31	\$35.26	PIEZA	70	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO	\$2,468.20
32	\$14.64	PAQUETE	300	TARJETA BLANCA 3X5 C/100	\$4,392.00
33	\$118.80	PAQUETE	1200	POST IT CUBO 76X76 C/400, VARIOS COLORES	\$142,560.00
34	\$32.28	PIEZA	250	TINTA PARA SELLO (ROL APLICA) COLOR VIOLETA	\$8,070.00
35	\$140.40	MILLAR	2800	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA 37KG / 75G/M2 MÍNIMO 90% BLANCURA	\$393,120.00
36	\$182.00	MILLAR	3800	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO 75G/M2 MÍNIMO 90% BLANCURA	\$691,600.00
37	\$6.74	PIEZA	2500	MARCATEXTOS AMARILLO	\$16,850.00
38	\$9.74	PIEZA	1200	LÁPIZ ADHESIVO 10 GRAMOS	\$11,688.00
39	\$26.16	PIEZA	200	LÁPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS	\$5,232.00
40	\$3.90	PIEZA	5000	SOBEBOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO	\$19,500.00
41	\$2.22	PIEZA	4000	SOBEBOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA	\$8,880.00



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PÚBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



42	\$8.72	PIEZA	5000	SOBREBOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO	\$43,600.00
43	\$3.79	PIEZA	5000	SOBREBOLSA TAMAÑO CARTA	\$18,950.00
44	\$1.20	PIEZA	2000	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO	\$2,400.00
45	\$1.12	PIEZA	2000	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA	\$2,240.00
46	\$22.80	CAJA	250	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO	\$5,700.00
47	\$41.95	PIEZA	1200	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE	\$50,340.00
48	\$63.36	PIEZA	1000	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE	\$63,360.00
49	\$9.24	PIEZA	840	CUTTER DE PLÁSTICO GRANDE 18MM, ALMA DE METAL	\$7,761.60
50	\$31.68	PAQUE TE	720	SEPARADOR TAMAÑO CARTA C12 DIVISIONES, VARIOS COLORES	\$22,809.60
51	\$283.87	PIEZA	240	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 192H. RAYADO	\$68,128.80
52	\$318.59	PIEZA	240	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 192H. RAYADO	\$76,461.60
53	\$154.04	PIEZA	240	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 96H RAYADO	\$36,969.60
54	\$238.80	PIEZA	240	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 96H. RAYADO	\$57,312.00
55	\$37.44	PIEZA	1200	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA 96 HOJAS, COSIDA RAYADA	\$44,928.00
56	\$505.80	PIEZA	30	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS)	\$15,174.00
57	\$123.52	PIEZA	300	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS)	\$37,056.00
58	\$119.70	PIEZA	400	ENGRAPADORA DE GOLPE	\$47,880.00
59	\$19.52	PIEZA	800	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO OFICIO	\$15,616.00
60	\$16.12	PIEZA	800	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO CARTA	\$12,896.00
61	\$6.72	PIEZA	800	GOMA BR-40 AZUL/ROJO	\$5,376.00
62	\$10.80	PIEZA	1440	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	\$15,552.00
63	\$3.54	PIEZA	250	REGLA DE PLÁSTICO DE 30CM	\$885.00
64	\$17.57	PIEZA	200	REGLA DE METAL DE 30CM	\$3,514.00
65	\$39.97	PAQUE TE	400	TARJETA BLANCA 5X8 C/100	\$15,988.00
66	\$84.96	PAQUE TE	80	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA C/100	\$6,796.80
67	\$59.52	CAJA	20	GRAPA PARA USO RUDO 9/16 MARCA PILOT	\$1,190.40
68	\$80.40	PIEZA	400	CARPETAS BLANCAS 2"	\$32,160.00
69	\$43.45	PIEZA	240	CAJAS PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	\$10,428.00
70	\$98.40	PIEZA	20	TINTA PARA SELLOS	\$1,968.00

AUTOENTINTABLES (NEGRA)					
71	\$98.40	PIEZA	20	TINTA PARA SELLOS(ROJA)	\$1,968.00
72	\$32.76	PIEZA	480	TIJERAS NO. 6	\$15,724.80
73	\$86.42	PAQUETE	100	ETIQUETAS PARA DVD	\$8,642.00
74	\$59.99	PAQUETE	30	SOBRE PARA DISCO EN PAPEL BOND Y VENTANA DE CELOFÁN TRANSPARENTE PAQUETE 50PZA	\$1,799.70
75	\$518.40	PIEZA	120	SACAPUNTAS ELÉCTRICO	\$62,208.00
76	\$0.72	PIEZA	300	SACAPUNTAS PLÁSTICO	\$216.00
77	\$2.75	PIEZA	3500	DEDAL NÚMERO DIVERSOS NÚMEROS (MEDIANO Y GRANDE)	\$9,625.00
78	\$33.54	PIEZA	30	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO CARTA	\$1,006.20
79	\$419.28	PIEZA	100	CHAROLA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS ACRÍLICA	\$41,928.00
80	\$444.00	PIEZA	20	ENGRAPADORA DE USO PESADO DE 70 A 120 HOJAS	\$8,880.00
81	\$100.92	PIEZA	200	CARPETAS BLANCAS 3"	\$20,184.00
SUBTOTAL					\$2,668,901.00
IVA					\$ 427,024.16
TOTAL					\$ 3,095,925.16
IMPORTE TOTAL CON LETRA			TRES MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO 16/100 M.N.		

"LOS PRECIOS SERÁN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACION CORRESPONDIENTE".

TLAXCALA, TLAXCALA A 07 DE FEBRERO DE 2024

C. LAURA HELENA ORTIZ LOZANO
PERSONA FISICA

2. COMERCIALIZADORA FET, S.A. DE C.V.

ANEXO C

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.
PRESENTE.

NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIALIZADORA FET S.A. DE C.V.

PARTIDA	PRECIO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MENSUAL	CANTIDAD ANUAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES CONTRATADOS	MARCA	IMPORTE SIN IVA
1	\$ 29.00	PIEZA	5	50	BLOCK POLIZA 25 CHEQUE P-40 24 40 TC AUTOCOPIANTE. MARCA FORMITEC P-40	RAYTER	\$ 1,450.00
2	\$ 0.90	PIEZA	3000	30000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (AMARILLAS) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	COMERCIAL	\$ 27,000.00
3	\$ 0.90	PIEZA	3000	30000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (BLANCAS) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	COMERCIAL	\$ 27,000.00
4	\$ 0.90	PIEZA	2000	20000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL 3200 625 (VERDES) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	COMERCIAL	\$ 18,000.00
5	\$ 0.90	PIEZA	1000	10000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (ROJO) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	COMERCIAL	\$ 9,000.00
6	\$ 28.20	CAJA	20	200	BROCHE P/ARCHIVO 8 CM C/50	NEXTEP	\$ 5,640.00
7	\$ 12.50	PIEZA	72	720	CINTA EMPAQUE 48X50 TRANSPARENTE	JANEL	\$ 9,000.00
8	\$ 21.60	CAJA	30	300	ACCO CLIP MARIPOSA No.2 C/50	NEXTEP	\$ 6,480.00
9	\$ 6.60	CAJA	200	2000	CLIP No. 1, 30 GR C/100	NEXTEP	\$ 13,200.00
10	\$ 14.10	CAJA	30	300	CLIP MARIPOSA NO. 1 C/12	NEXTEP	\$ 4,230.00
11	\$ 33.10	PIEZA	15	150	COJIN PARA SELLO NO. 2	PELIKAN	\$ 4,965.00
12	\$ 6.00	PIEZA	50	500	CORRECTOR LIQUIDO	NEXTEP	\$ 3,000.00
13	\$ 9.40	PIEZA	40	400	DESENGRAPADORA	NEXTEP	\$ 3,760.00
14	\$ 69.60	PAQUETE	5	50	PAPEL CARBÓN TAMAÑO OFICIO C/100 COLOR NEGRO	PELIKAN	\$ 3,480.00
15	\$ 53.40	PAQUETE	15	150	OPALINA PAPEL BCA 125 GRAMOS TAMAÑO CARTA	FACIA	\$ 8,010.00
16	\$ 98.30	PAQUETE	10	100	OPALINA CARTULINA 225 GRAMOS, BLANCA, TAMAÑO CARTA C/100	FACIA	\$ 9,830.00
17	\$ 14.90	PIEZA	50	500	CINTA ADHESIVA 24MMx65M	JANEL	\$ 7,450.00
18	\$ 4.60	PIEZA	120	1200	CINTA ADHESIVA 18MMx33M	NEXTEP	\$ 5,520.00
19	\$ 10.80	PAQUETE	12	120	ETIQUETA ADHESIVA No. 5000	JANEL	\$ 1,296.00
20	\$ 159.30	PAQUETE	10	100	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100	NEXTEP	\$ 15,930.00
21	\$ 186.60	PAQUETE	10	100	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100	NEXTEP	\$ 18,660.00
22	\$ 4.40	PIEZA	120	1200	GOMA BLANCA MIGAJON MS 20	PELIKAN	\$ 5,280.00
23	\$ 20.70	CAJA	60	600	GRAPA ESTANDAR CAJA 5000 PZA	DELTA	\$ 12,420.00
24	\$ 2.60	PIEZA	450	4500	LAPIZ No. 2	BACO	\$ 11,700.00
25	\$ 4.00	PIEZA	350	3500	BICOLOR	PELIKAN	\$ 14,000.00
26	\$ 12.10	PIEZA	70	700	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	ESTRELLA	\$ 8,470.00
27	\$ 20.30	PIEZA	7	70	LIBRETA PROFESIONAL ECONOMICA 100 HOJAS	ESTRELLA	\$ 1,421.00
28	\$ 3.60	PAQUETE	120	1200	BOLIGRAFO AZUL PUNTO FINO	BIC	\$ 4,320.00
29	\$ 3.60	PAQUETE	120	1200	BOLIGRAFO NEGRO PUNTO FINO	BIC	\$ 4,320.00
30	\$ 3.60	PAQUETE	90	900	BOLIGRAFO ROJO PUNTO FINO	BIC	\$ 3,240.00
31	\$ 26.30	PIEZA	7	70	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO	MACOCEL	\$ 1,841.00

32	\$ 13.10	PAQUETE	30	300	TARJETA BLANCA 3x5 C/100	OXFORD	\$ 3,930.00
33	\$ 28.00	PAQUETE	120	1200	POST IT CUBO 76X76 C/400, VARIOS COLORES	MEMO TIP	\$ 33,600.00
34	\$ 30.20	PIEZA	25	250	TINTA PARA SELLO (ROL APLICA) COLOR VIOLETA	AZOR	\$ 7,550.00
35	\$ 138.50	MILLAR	280	2800	HOJA BLANCA TAMANO CARTA 37 KG / 75G/M2 MINIMO 90% BLANCURA	NEXTEP	\$ 387,800.00
36	\$ 179.80	MILLAR	380	3800	HOJA BLANCA TAMANO OFICIO 37 KG / 75G/M2 MINIMO 90% BLANCURA	FOTOBO ND	\$ 683,240.00
37	\$ 9.90	PIEZA	250	2500	MARCA TEXTO AMARILLO	VISION PLUS	\$ 24,750.00
38	\$ 5.20	PIEZA	120	1200	LAPIZ ADHESIVO 10 GRAMOS	NEXTEP	\$ 6,240.00
39	\$ 14.50	PIEZA	20	200	LAPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS	NEXTEP	\$ 2,900.00
40	\$ 3.80	PIEZA	500	5000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO	MAPASA	\$ 19,000.00
41	\$ 2.50	PIEZA	400	4000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA	NASSA	\$ 10,000.00
42	\$ 7.90	PIEZA	500	5000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO	NASSA	\$ 39,500.00
43	\$ 3.10	PIEZA	500	5000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA	FORTEC	\$ 15,500.00
44	\$ 0.90	PIEZA	200	2000	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO	FORTEC	\$ 1,800.00
45	\$ 0.80	PIEZA	200	2000	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA	FORTEC	\$ 1,600.00
46	\$ 15.80	CAJA	25	250	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO	NEXTEP	\$ 3,950.00
47	\$ 32.30	PIEZA	120	1200	RECOPIADOR/ARCHIVADOR TAMANO CARTA COLOR VERDE	NEXTEP	\$ 38,760.00
48	\$ 50.40	PIEZA	100	1000	RECOPIADOR - ARCHIVADOR TAMANO OFICIO COLOR VERDE	LEFORT	\$ 50,400.00
49	\$ 20.80	PIEZA	84	840	CUTER DE PLASTICO GRANDE, 18 MM ALMA DE METAL	NEXTEP	\$ 17,472.00
50	\$ 29.90	PAQUETE	72	720	SEPARADOR TAMANO CARTA C12 DIVISIONES, VARIOS COLORES	WILSON JONES	\$ 21,528.00
51	\$ 209.60	PIEZA	24	240	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 192 H. RAYADO	ESTRELLA	\$ 50,304.00
52	\$ 241.00	PIEZA	24	240	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 H. RAYADO	ESTRELLA	\$ 57,840.00
53	\$ 116.50	PIEZA	24	240	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 96 H RAYADO	ESTRELLA	\$ 27,960.00
54	\$ 200.20	PIEZA	24	240	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 H. RAYADO	ESTRELLA	\$ 48,048.00
55	\$ 31.70	PIEZA	120	1200	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA 96 HOJAS, COSIDA RAYADA	ESTRELLA	\$ 38,040.00
56	\$ 720.00	PIEZA	3	30	PERFORADORA 3 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS)	PEGASO	\$ 21,600.00
57	\$ 81.30	PIEZA	30	300	PERFORADORA 2 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS)	NEXTEP	\$ 24,390.00
58	\$ 101.60	PIEZA	40	400	ENGRAPADORA DE GOLPE	NEXTEP	\$ 40,640.00
59	\$ 26.60	PIEZA	80	800	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMANO OFICIO	ACCOGRIP	\$ 21,280.00
60	\$ 23.60	PIEZA	80	800	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMANO CARTA	ACCOGRIP	\$ 18,880.00
61	\$ 5.00	PIEZA	80	800	GOMA BR-40 AZUL/ROJO	PELIKAN	\$ 4,000.00
62	\$ 6.40	PIEZA	144	1440	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	NEXTEP	\$ 9,216.00
63	\$ 7.10	PIEZA	25	250	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM	BARRILITO	\$ 1,775.00
64	\$ 15.30	PIEZA	20	200	REGLA DE METAL DE 30 CM	NEXTEP	\$ 3,060.00

65	\$ 32.70	PAQUETE	40	400	TARJETA BLANCA 5x8 C/100	RAYTER	\$ 13,080.00
66	\$ 63.10	PAQUETE	8	80	PROTECTOR DE HOJA TAMANO CARTA C/100	BARRILITO	\$ 5,048.00
67	\$ 45.20	CAJA	2	20	GRAPA USO RUDO 9/16" MARCA PILOT	FIFA	\$ 904.00
68	\$ 65.70	PIEZA	40	400	CARPETAS BLANCAS 2"	ACCO	\$ 26,280.00
69	\$ 35.80	PIEZA	24	240	CAJAS PARA ARCHIVO MUERTO TAMANO OFICIO	GEO	\$ 8,592.00
70	\$ 94.10	PIEZA	2	20	TINTA PARA SELLOS AUTOENTINTABLE (NEGRA)	COLOP	\$ 1,882.00
71	\$ 94.10	PIEZA	2	20	TINTA PARA SELLO (ROJA)	COLOP	\$ 1,882.00
72	\$ 22.40	PIEZA	48	480	TIJERAS No. 6	NEXTEP	\$ 10,752.00
73	\$ 63.20	PAQUETE	10	100	ETIQUETAS PARA DVD	JANNEL 25	\$ 6,320.00
74	\$ 52.20	PAQUETE	3	30	SOBRES PARA DISCO EN PAPEL BOND Y VENTANA DE CELOFAN TRANSPARENTE PAQUETE CON 50 PZ	FORTEC	\$ 1,566.00
75	\$ 280.50	PIEZA	12	120	SACAPUNTAS ELÉCTRICO	NEXTEP	\$ 33,660.00
76	\$ 1.10	PIEZAS	30	300	SACAPUNTAS PLÁSTICO	MAE	\$ 330.00
77	\$ 2.20	PIEZAS	350	3500	DEDAL NÚMERO DIVERSOS NUMEROS (MEDIANO Y GRANDE)	NEXTEP	\$ 7,700.00
78	\$ 24.00	PIEZA	3	30	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMANO CARTA	NEXTEP	\$ 720.00
79	\$ 304.10	PIEZA	10	100	CHAROLA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS ACRILICA	SABLON	\$ 30,410.00
80	\$ 742.70	PIEZA	2	20	ENGRAPADORA DE USO PESADO DE 70 A 120 HOJAS	PILOT	\$ 14,854.00
81	\$ 80.80	PIEZA	20	200	CARPETAS BLANCAS DE 3"	OXFORD	\$ 16,160.00
SUBTOTAL							\$ 2,186,606.00
IVA							\$ 349,856.96
TOTAL							\$ 2,536,462.96
IMPORTE TOTAL CON LETRA:							
DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N.							

LOS PRECIOS SERÁN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

Todos son requisitos esenciales, la falta de alguno de ellos será causa de descalificación. Firmada y sellada en todas y cada una de sus hojas, indicando nombre y puesto de la persona autorizada.

Nota: El licitante deberá respetar y llenar el presente formato con toda la información solicitada, más aquella que tenga que adicionarse derivado de la junta de aclaraciones, ya que, de no hacerlo, será causa de descalificación.

A T E N T A M E N T E
APETATITLAN DE ANTONIO CARVAJAL, TLAX. 07 DE FEBRERO DEL 2024

DANIEL ISSACHAR PEREZ PEREZ
REPRESENTANTE LEGAL DE COMERCIALIZADORA FET S.A. DE C.V.

3. INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP, S.A DE C.V

ANEXO C Formato para la presentación de la Propuesta Económica

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRAS PÚBLICAS
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL: PJET/LPN/009-2024
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA
PARA: EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA

PARTIDAS	PRECIO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION DE LOS BIENES CONTRATADOS	IMPORTE SIN IVA
1	\$54.44	PIEZA	50	BLOCK POLIZA 25 CHEQUE P-40 TC AUTOCOPIANTE. MARCA FORMITEC P-4	\$2,722.00
2	\$0.57	PIEZA	30000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (AMARILLAS) MEDIDAS: 34.5 X 22CM	\$17,100.00
3	\$0.55	PIEZA	30000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (BLANCAS) MEDIDAS: 34.5 X 22CM	\$16,500.00
4	\$0.57	PIEZA	20000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (VERDES) MEDIDAS: 34.5 X 22CM	\$11,400.00
5	\$0.57	PIEZA	10000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (ROJO) MEDIDAS: 34.5 X 22CM	\$5,700.00
6	\$27.86	CAJA	200	BROCHE P/ARCHIVO 8 CM C/50	\$5,572.00
7	\$10.68	PIEZA	720	CINTA DE EMPAQUE 48X50 TRANSPARENTE	\$7,689.60
8	\$21.30	CAJA	300	ACCO CLIP MARIPOSA No.2 C/50	\$6,390.00
9	\$6.47	CAJA	2000	CLIP No. 1 , 30 GR C/100	\$12,940.00
10	\$13.93	CAJA	300	CLIP MARIPOSA No.1, C/12	\$4,179.00
11	\$28.73	PIEZA	150	COJIN PARA SELLO NO.2	\$4,309.50
12	\$5.54	PIEZA	500	CORRECTOR LIQUIDO	\$2,770.00
13	\$9.37	PIEZA	400	DESENGRAPADORA	\$3,748.00
14	\$69.87	PAQUETE	50	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO C/100 COLOR NEGRO	\$3,493.50
15	\$46.67	PAQUETE	150	OPALINA PAPEL BCA 125 GRAMOS, TAMAÑO CARTA	\$7,000.50
16	\$81.93	PAQUETE	100	OPALINA CARTULINA 225 GRAMOS, BLANCA, TAMAÑO CARTA C/100	\$8,193.00
17	\$15.98	PIEZA	500	CINTA ADHESIVA 24MMx65M	\$7,990.00
18	\$5.81	PIEZA	1200	CINTA ADHESIVA 18MMx33M	\$6,972.00
19	\$11.03	PAQUETE	120	ETIQUETA ADHESIVA No. 5000	\$1,323.60
20	\$161.19	PAQUETE	100	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100	\$16,119.00
21	\$188.89	PAQUETE	100	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100	\$18,889.00

22	\$3.84	PIEZA	1200	GOMA BLANCA MIGAJON MS 20	\$4,608.00
23	\$15.95	CAJA	600	GRAPA ESTÁNDAR CAJA 5000 PZA	\$9,570.00
24	\$1.73	PIEZA	4500	LAPIZ No. 2	\$7,785.00
25	\$3.44	PIEZA	3500	BICOLOR	\$12,040.00
26	\$12.21	PIEZA	700	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	\$8,547.00
27	\$19.31	PIEZA	70	LIBRETA PROFESIONAL ECONÓMICA 100 HOJAS	\$1,351.70
28	\$25.50	PAQUETE	1200	BOLIGRAFO AZUL PUNTO FINO	\$30,600.00
29	\$25.50	PAQUETE	1200	BOLIGRAFO NEGRO PUNTO FINO	\$30,600.00
30	\$41.32	PAQUETE	900	BOLIGRAFO ROJO PUNTO FINO	\$37,188.00
31	\$30.22	PIEZA	70	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO	\$2,115.40
32	\$14.97	PAQUETE	300	TARJETA BLANCA 3x5 C/100	\$4,491.00
33	\$30.89	PAQUETE	1200	POST IT CUBO 76X76 C/400, VARIOS COLORES	\$37,068.00
34	\$17.85	PIEZA	250	TINTA PARA SELLO (ROL APLICA) COLOR VIOLETA	\$4,462.50
35	\$136.87	MILLAR	2800	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA 37 KG / 75G/M2 MINIMO 90% BLANCURA	\$383,236.00
36	\$193.71	MILLAR	3800	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO 37 KG / 75G/M2 MINIMO 90% BLANCURA	\$736,098.00
37	\$4.15	PIEZA	2500	MARCA TEXTO AMARILLO	\$10,375.00
38	\$4.81	PIEZA	1200	LAPIZ ADHESIVO 10 GRAMOS	\$5,772.00
39	\$14.69	PIEZA	200	LAPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS	\$2,938.00
40	\$4.28	PIEZA	5000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO	\$21,400.00
41	\$2.48	PIEZA	4000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA	\$9,920.00
42	\$7.82	PIEZA	5000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO	\$39,100.00
43	\$3.05	PIEZA	5000	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA	\$15,250.00
44	\$0.72	PIEZA	2000	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO	\$1,440.00
45	\$0.71	PIEZA	2000	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA	\$1,420.00
46	\$16.15	CAJA	250	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO	\$4,037.50
47	\$32.74	PIEZA	1200	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE	\$39,288.00
48	\$41.77	PIEZA	1000	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE	\$41,770.00
49	\$6.30	PIEZA	840	CÚTTER DE PLÁSTICO GRANDE, 18 MM ALMA DE METAL	\$5,292.00
50	\$29.99	PAQUETE	720	SEPARADOR TAMAÑO CARTA C/12 DIVISIONES, VARIOS COLORES	\$21,592.80
51	\$207.35	PIEZA	240	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 192 H. RAYADO	\$49,764.00
52	\$238.42	PIEZA	240	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 H. RAYADO	\$57,220.80
53	\$115.27	PIEZA	240	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 96 H. RAYADO	\$27,664.80



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PÚBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



54	\$195.44	PIEZA	240	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 H. RAYADO	\$46,905.60
55	\$33.52	PIEZA	1200	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA 96 HOJAS, COSIDA RAYADA	\$40,224.00
56	\$127.60	PIEZA	30	PERFORADORA 3 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS)	\$3,828.00
57	\$103.26	PIEZA	300	PERFORADORA 2 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS)	\$30,978.00
58	\$56.25	PIEZA	400	ENGRAPADORA DE GOLPE	\$22,500.00
59	\$12.16	PIEZA	800	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO OFICIO	\$9,728.00
60	\$10.07	PIEZA	800	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO CARTA	\$8,056.00
61	\$4.30	PIEZA	800	GOMA BR-40 AZUL / ROJO	\$3,440.00
62	\$6.42	PIEZA	1440	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	\$9,244.80
63	\$4.84	PIEZA	250	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM	\$1,210.00
64	\$16.29	PIEZA	200	REGLA DE METAL DE 30 CM	\$3,258.00
65	\$36.29	PAQUETE	400	TARJETA BLANCA 5x8 C/100	\$14,516.00
66	\$87.06	PAQUETE	80	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA C/100	\$6,964.80
67	\$45.79	CAJA	20	GRAPA USO RUDO 9/16" MARCA PILOT	\$915.80
68	\$57.80	PIEZA	400	CARPETAS BLANCAS 2"	\$23,120.00
69	\$34.22	PIEZA	240	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	\$8,212.80
70	\$88.89	PIEZA	20	TINTA PARA SELLOS AUTOENTITABLES (NEGRA)	\$1,777.80
71	\$88.89	PIEZA	20	TINTA PARA SELLOS (ROJA)	\$1,777.80
72	\$20.83	PIEZA	480	TIJERAS NO. 6	\$9,998.40
73	\$63.93	PAQUETE	100	ETIQUETAS PARA DVD	\$6,393.00
74	\$59.42	PAQUETE	30	SOBRE PARA DISCO EN PAPEL BOND Y VENTANA DE CELOFAN TRANSPARENTE PAQUETE CON 50 PZ	\$1,782.60
75	\$283.75	PIEZA	120	SACAPUNTAS ELÉCTRICO	\$34,050.00
76	\$1.15	PIEZAS	300	SACAPUNTAS DE PLÁSTICO	\$345.00
77	\$2.39	PIEZAS	3500	DEDAL NUMERO DIVERSOS NUMEROS (MEDIANO Y GRANDE)	\$8,365.00
78	\$24.65	PIEZA	30	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO CARTA	\$739.50
79	\$239.51	PIEZA	100	CHAROLA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS ACRILICA 3 NIVELES	\$23,951.00
80	\$242.25	PIEZA	20	ENGRAPADORA DE USO PESADO DE 70 A 120 HOJAS	\$4,845.00
81	\$81.15	PIEZA	200	CARPETAS BLANCAS 3"	\$16,230.00
SUBTOTAL					\$2,178,363.10
IVA					\$348,538.10
TOTAL					\$2,526,901.20

IMPORTE TOTAL CON LETRA:

DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS UN PESOS 20/100 MN



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PÚBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



**"LOS PRECIOS SERÁN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACION
CORRESPONDIENTE"**

Atentamente

Puebla, Pue. a 7 de Febrero de 2024

C.P. FACUNDO HUERTA MARTINEZ
REPRESENTANTE LEGAL

4. OSCAR MANUEL SOLIS CHAVEZ



AV. MANUEL SALDAÑA SUR 11,
COL. CENTRO, CHIAUTEMPAN, TLAX.
246-223-69-12
pedidos.papemania@gmail.com

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y
OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.
PRESENTE

**PROPUESTA ECONÓMICA
ANEXO C
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PJET/LPN/009-2024**

PARTIDAS	PRECIO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION DE LOS BIENES CONTRATADO	IMPORTE SIN IVA
1	73.33	PIEZA	50	Block póliza 25 cheque P-40 tc autocopiante. Marca formitec p-4	3,666.29
2	0.72	PIEZA	30000	Cartoncillo corte especial (amarillas) medidas 34,5 x22cm	21,640.50
3	0.72	PIEZA	30000	Cartoncillo corte especial (blancas) medidas: 34.5 x 22 cm	21,640.50

4	0.72	PIEZA	20000	Cartoncillo corte especial (verdes) medidas: 34.5 x 22 cm	14,427.00
5	0.72	PIEZA	10000	Cartoncillo corte especial (rojo) medidas: 34.5 x 22 cm	7,213.50
6	35.88	CAJA	200	Broche p/archivo 8 cm c/50	7,176.00
7	15.54	PIEZA	720	Cinta empaque 48x50 transparente	11,187.50
8	46.97	CAJA	300	Acco clip mariposa no.2 c/50	14,090.40
9	7.69	CAJA	2000	Clip no. 1 , 30 gr c/ 100	15,384.00
10	19.33	CAJA	300	Clip mariposa no. 1 , c/ 12	5,797.68
11	46.00	PIEZA	150	Cojín para sello no. 2	6,900.00
12	7.32	PIEZA	500	Corrector liquido botella	3,660.30
13	11.55	PIEZA	400	Desengrapadora	4,621.68
14	104.19	PAQUETE	50	Papel carbón tamaño oficio c/ 100 color negro	5,209.50
15	65.25	PAQUETE	150	Opalina papel bca 125 gramos tamaño carta	9,787.50
16	118.96	PAQUETE	100	Opalina cartulina 225 gramos, blanca, tamaño carta c/ 100	11,895.85
17	22.08	PIEZA	500	Cinta adhesiva 24mmx65m	11,040.00
18	7.55	PIEZA	1200	Cinta adhesiva 18mmx33m	9,055.80
19	15.99	PAQUETE	120	Etiqueta adhesiva no. 5000	1,918.20
20	199.55	PAQUETE	100	Folder crema tamaño carta paquete con 100	19,955.20
21	233.86	PAQUETE	100	Folder crema tamaño oficio, paquete con 100	23,385.60
22	6.73	PIEZA	1200	Goma blanca migajón ms 20	8,073.00
23	20.20	CAJA	600	Grapa estándar caja 5000 pza.	12,120.12
24	2.43	PIEZA	4500	Lápiz no. 2	10,919.25
25	4.65	PIEZA	3500	Bicolor	16,261.00
26	14.77	PIEZA	700	Libreta de taquigrafía	

					10,339.35
27	21.48	PIEZA	70	Libreta profesional económica 100 hojas	1,503.42
28	33.62	PAQUETE	1200	Bolígrafo azul punto fino	40,340.16
29	33.62	PAQUETE	1200	Bolígrafo negro punto fino	40,340.16
30	50.72	PAQUETE	900	Bolígrafo rojo punto fino	45,651.15
31	37.41	PIEZA	70	Tabla sujeta documentos tamaño oficio	2,619.01
32	21.18	PAQUETE	300	Tarjeta blanca 3x5 c/ 100	6,354.75
33	43.96	PAQUETE	1200	Post it cubo 76x76 c/400, varios colores	52,752.00
34	39.39	PIEZA	250	Tinta para sello (rol aplica) color violeta	9,847.00
35	218.92	MILLAR	2800	Hoja blanca tamaño carta 37 kg / 75g/m2 mínimo 90% blancura	612,964.80
36	303.73	MILLAR	3800	Hoja blanca tamaño oficio 37 kg / 75g/m2 mínimo 90% blancura	1,154,185.97
37	6.50	PIEZA	2500	Marca texto amarillo	16,259.00
38	14.89	PIEZA	1200	Lápiz adhesivo 10 gramos	17,862.00
39	41.79	PIEZA	200	Lápiz adhesivo 40 gramos	8,358.50
40	5.41	PIEZA	5000	Sobre bolsa manila tamaño oficio	27,025.00
41	2.92	PIEZA	4000	Sobre bolsa manila tamaño esquila	11,684.00
42	10.19	PIEZA	5000	Sobre bolsa manila tamaño ministro	50,945.00
43	4.12	PIEZA	5000	Sobre bolsa tamaño carta	20,585.00
44	1.09	PIEZA	2000	Sobre blanco para correspondencia tamaño oficio	2,172.00
45	1.12	PIEZA	2000	Sobre blanco para correspondencia tamaño carta	2,234.40
46	20.05	CAJA	250	Sujeta documentos mediano	5,011.50
47	44.06	PIEZA	1200	Recopilador/ archivador	

				tamaño carta color verde	52,868.40
48	61.50	PIEZA	1000	Recopilador / archivador tamaño oficio color verde	61,500.00
49	24.28	PIEZA	840	Cúter de plástico grande, 18 mm alma de metal	20,392.26
50	37.17	PAQUETE	720	Separador tamaño carta c/ 12 divisiones, varios colores	26,761.68
51	292.32	PIEZA	240	Libros florete forma francesa de 192 h. Rayado	70,156.44
52	283.99	PIEZA	240	Libros florete forma italiana de 192 h. Rayado	68,157.36
53	137.14	PIEZA	240	Libros florete forma francesa de 96 h rayado	32,914.56
54	231.77	PIEZA	240	Libros florete forma italiana de 96 h, Rayado	55,623.94
55	36.71	PIEZA	1200	Libreta pasta dura forma italiana 96 hojas, cosida rayada	44,057.84
56	895.16	PIEZA	30	Perforadora de 3 orificios (capacidad de 20 a 25 hojas)	26,854.83
57	794.63	PIEZA	300	Perforadora 2 orificios (capacidad de 20 a 25 hojas)	238,389.00
58	65.28	PIEZA	400	Engrapadora de golpe	26,112.00
59	18.87	PIEZA	800	Folder azul con broche laminado tamaño oficio	15,095.68
60	15.66	PIEZA	800	Folder azul con broche laminado tamaño carta	12,530.88
61	3.74	PIEZA	800	Goma br-40 azul/rojo	2,995.20
62	7.35	PIEZA	1440	Marcador permanente negro	10,585.30
63	4.68	PIEZA	250	Regla de plástico de 30 cm	1,170.00
64	17.89	PIEZA	200	Regla de metal de 30 cm	3,578.80
65	55.99	PAQUETE	400	Tarjeta blanca 5x8 c100	22,396.20
66	88.50	PAQUETE	80	Protector de hoja tamaño carta c/100	7,080.00
67	56.79	CAJA	20	Grapa uso rudo 9/16 marca pilot	1,135.84
68	66.26	PIEZA	400	Carpetas blancas 2"	26,503.68
69	53.71	PIEZA	240	Cajas para archivo muerto tamaño oficio	12,889.20

70	168.00	PIEZA	20	Tinta para sellos autoentintables (negra)	3,360.00
71	168.00	PIEZA	20	Tinta para sello (roja)	3,360.00
72	26.82	PIEZA	480	Tijeras No. 6	12,874.27
73	81.54	PAQUETE	100	Etiquetas para DVD	8,153.50
74	74.43	PAQUETE	30	Sobre para disco en papel bond y ventana de celofan transparente paquete con 50pz	2,232.75
75	323.85	PIEZA	120	Sacapuntas eléctrico	38,862.12
76	0.99	PEZAS	300	Sacapuntas plástico	296.40
77	3.95	PIEZAS	3500	Dedal número diversos números (Mediano y Grande)	13,825.88
78	30.60	PIEZA	30	Tabla sujeta documentos tamaño carta	918.06
79	508.65	PIEZA	100	Charola organizadora de documentos acrilica 3 niveles	50,864.50
80	1331.70	PIEZA	20	Engrapadora de uso pesado de 70 a 120 hojas	26,634.00
81	96.72	PIEZA	200	Carpetas blancas 3 "	19,343.00
SUBTOTAL					3,436,534.10
IVA					549,845.46
TOTAL					3,986,379.56

TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS
56/100 M.N.

LOS PRECIOS SERÁN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACIÓN
CORRESPONDIENTE

5. HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ

PARTIDAS	PRECIO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION Y CARACTERISTICAS DEL BIEN	IMPORTE SIN IVA
1	90.00	PIEZA	55	BLOCK POLIZA 25 CHEQUE PAQUETE-40 TC AUTOCOPIANTE. MARCA FORMITECP-4	4,950.00

2	0.96	PIEZA	33000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (AMARILLAS) MEDIDAS: 34.5 X 22CM MARCA: LOZANO	31,680.00
3	0.96	PIEZA	33000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (BLANCAS) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM MARCA: LOZANO	31,680.00
4	0.96	PIEZA	22000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (VERDES) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM MARCA: LOZANO	21,120.00
5	0.96	PIEZA	11000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (ROJO) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM MARCA: LOZANO	10,560.00
6	102.00	CAJA	220	BROCHE P/ARCHIVO 8 CM C/50. MARCA BACO	22,440.00
7	14.04	PIEZA	792	CINTA EMPAQUE 48X50M TRANSPARENTE MARCA JANEL	11,119.68
8	58.68	CAJA	330	ACCO CLIP MARIPOSA NO.2 C/50 MARCA ACCO	19,364.40
9	13.68	CAJA	2200	CLIP NO. 1, 30 GR C/100 ESTÁNDAR MARCA BACCO	30,096.00
10	34.20	CAJA	330	CLIP MARIPOSA NO.1 C/12 MARCA ACCO	11,286.00
11	99.00	PIEZA	165	COJIN PARA SELLO NO, 2 ESTUCHE METALICO MARCA AZOR	16,335.00
12	16.80	PIEZA	550	CORRECTOR LIQUIDO MARCA: AQUA KORES	9,240.00
13	15.00	PIEZA	440	DESENGRAPADORA MARCA ALIAMEX	6,600.00
14	96.00	PAQUETE	55	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO C/100 COLOR NEGRO MODELO 1010 MARCA PELIKAN	5,280.00
15	105.48	PAQUETE	165	OPALINA PAPEL BCA 125 GRAMOS TAMAÑO CARTA C/100 MARCA DIEM	17,404.20
16	207.48	PAQUETE	110	OPALINA CARTULINA 225 GRAMOS, BLANCA, TAMAÑO CARTA C/100 MARCA DIEM	22,822.80
17	19.20	PIEZA	550	CINTA ADHESIVA DIUREX 24MMX65M MARCA JANEL	10,560.00
18	10.80	PIEZA	1320	CINTA ADHESIVA DIUREX 18MMX33M MARCA JANEL	14,256.00
19	34.80	PAQUETE	132	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA NO. 5000 MARCA JANEL	4,593.60
20	192.00	PAQUETE	110	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 MARCA BEROKY	21,120.00
21	252.00	PAQUETE	110	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 100 MARCA BEROKY	27,720.00
22	11.04	PIEZA	1320	GOMA BLANCA MIGAJÓN MS 20 MARCA FACTIS	14,572.80
23	38.40	CAJA	660	GRAPA ESTANDAR CAJA 5000 PZA. FIFA FLEX MARCA PILOT	25,344.00
24	2.40	PIEZA	4950	LÁPIZ NO. 2 MARCA CRAYOLA	11,880.00

25	3.80	PIEZA	3850	BICOLOR DELGADO MARCA BUFFY	14,630.00
26	16.32	PIEZA	770	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA CON 80 HOJAS MARCA ESTRELLA	12,566.40
27	24.00	PIEZA	77	LIBRETA PROFESIONAL ECONÓMICA CON ESPIRAL 100 HOJAS RAYADA MARCA SELECTO	1,848.00
28	43.92	PAQUETE	1320	BOLÍGRAFO AZUL PUNTO FINO C/12 PZ MARCA BIC	57,974.40
29	43.92	PAQUETE	1320	BOLÍGRAFO NEGRO PUNTO FINO C/12 PZ MARCA BIC	57,974.40
30	43.92	PAQUETE	990	BOLÍGRAFO ROJO PUNTO FINO C/12 PZ MARCA BIC	43,480.80
31	84.72	PIEZA	77	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO MARCA BACO	6,523.44
32	13.20	PAQUETE	330	TARJETA BLANCA 3X5 C/100 MARCA RAMSA	4,356.00
33	54.00	PAQUETE	1320	POST IT CUBO 76X76 C/400, VARIOS COLORES MARCA JANEL	71,280.00
34	46.80	PIEZA	275	TINTA PARA SELLO (ROL APLICA) COLOR VIOLETA MARCA: ROL APLICA	12,870.00
35	141.72	MILLAR	3080	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA 37 KG / 75G/M2 95% BLANCURA MARCA: SCRIBE DORADA	436,497.60
36	193.20	MILLAR	4180	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO 50 KG / 75G/M2 92% BLANCURA MARCA: XEROX ECOLOGICA	807,576.00
37	11.52	PIEZA	2750	MARCA TEXTO AMARILLO MARCA: AZOR	31,680.00
38	16.90	PIEZA	1320	LÁPIZ ADHESIVO 10 GRAMOS MARCA: RESISTOL	22,308.00
39	57.60	PIEZA	220	LÁPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS MARCA: KORES	12,672.00
40	5.40	PIEZA	5500	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO CON SOLAPA ENGOMADA ANTE 90GR MARCA: KIP	29,700.00
41	3.00	PIEZA	4400	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA CON SOLAPA ENGOMADA MARCA: KIP	13,200.00
42	8.76	PIEZA	5500	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO CON SOLAPA ENGOMADA ANTE 90 GR MARCA: KIP	48,180.00
43	4.26	PIEZA	5500	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA CON SOLAPA ENGOMAA ANTE 90 GR MARCA KIP	23,430.00
44	1.18	PIEZA	2200	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO NO. 501 50KG SIN MARCA	2,587.20
45	0.94	PIEZA	2200	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA NO. 501 50KG SIN MARCA	2,059.20
46	55.20	CAJA	275	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO 32MM (1 1/4) C/12 PIEZAS MARCA: ACCO	15,180.00
47	54.00	PIEZA	1320	RECOPIADOR/ ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE MARCA: MP JYL	71,280.00

48	57.00	PIEZA	1100	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE MARCA: MP JYL	62,700.00
49	85.80	PIEZA	924	CUTER DE PLASTICO GRANDE, 18 MM ALMA DE METAL MARCA: CORTY	79,279.20
50	36.00	PAQUETE	792	SEPARADOR TAMAÑO CARTA C12 DIVISIONES, VARIOS COLORES MARCA: KIP	28,512.00
51	286.01	PIEZA	264	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 192 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	75,506.11
52	329.46	PIEZA	264	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	86,977.44
53	159.60	PIEZA	264	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 96 H RAYADO: MARCA ESTRELLA	42,134.40
54	156.60	PIEZA	264	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	41,342.40
55	63.60	PIEZA	1320	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA 96 HOJAS, COSIDA RAYADA MARCA: ESTRELLA	83,952.00
56	1,910.40	PIEZA	33	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS) MARCA: PEGASO	63,043.20
57	913.20	PIEZA	330	PERFORADORA 2 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS) MARCA: PEGASO	301,356.00
58	283.20	PIEZA	440	ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA MARCA PILOT	124,608.00
59	16.56	PIEZA	880	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO OFICIO. BROCHE DE 8CM MARCA KIP	14,572.80
60	13.56	PIEZA	880	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO CARTA MARCA KIP	11,932.80
61	7.40	PIEZA	880	GOMA BR-40 AZUL/ROJO MARCA: PELIKAN	6,515.52
62	10.56	PIEZA	1584	MARCADOR PERMANENTE NEGRO MARCA: ESCRIMEX	16,727.04
63	3.70	PIEZA	275	REGLA DE PLÁSTICO DE 30 CM MARCA: LEONCITO	1,016.40
64	27.42	PIEZA	220	REGLA DE METAL DE 30 CM MARCA: PILOT	6,032.40
65	34.68	PAQUETE	440	TARJETA BLANCA 5X8 C/100 MARCA: RAMSA	15,259.20
66	120.00	PAQUETE	88	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA C/100 MARCA: BARRILITO	10,560.00
67	75.00	CAJA	22	GRAPA USO RUDO 9/16 MARCA PILOT	1,650.00
68	109.80	PIEZA	440	CARPETAS BLANCAS 2" MARCA: SAMSILL	48,312.00
69	52.80	PIEZA	264	CAJAS PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO MARCA: BEROKY	13,939.20
70	39.48	PIEZA	22	TINTA PARA SELLOS AUTOENTINTABLES (NEGRA) 60ML MARCA: STAFFORD APLIC	868.56
71	39.48	PIEZA	22	TINTA PARA SELLO (ROJA) 60ML MARCA STAFFORD APLIC	868.56
72	81.60	PIEZA	528	TIJERAS NO. 6 MARCA: PILOT	43,084.80
73	101.40	PAQUETE	110	ETIQUETAS PARA DVD CON 25 PIEZAS MARCA: JANEL	11,154.00
74	78.00	PAQUETE	33	SOBRE PARA DISCO EN PAPEL BOND Y VENTANA DE CELOFAN TRANSPARENTE PAQUETE CON 50 PZ BOND 90GR MARCA: STARENVELOPE	2,574.00
75	1,000.80	PIEZA	132	SACAPUNTAS ELÉCTRICO MARCA: BARRILITO	132,105.60



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PÚBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



76	4.78	PIEZAS	330	SACAPUNTAS PLÁSTICO MARCA: MAPED	1,576.08
77	4.08	PIEZAS	3850	DEDAL NUMERO DIVERSOS NÚMEROS 11 Y 12 MARCA: AGUILA	15,708.00
78	123.36	PIEZA	33	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO CARTA MARCO BACCO	4,070.88
79	234.00	PIEZA	110	CHAROLA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS ACRILICA DE 3 NIVELES MARCA: SABLON	25,740.00
80	1,186.80	PIEZA	22	ENGRAPADORA DE USO PESADO DE 70 A 120 HOJAS MARCA PILOT	26,109.60
81	136.20	PIEZA	220	CARPETAS BLANCAS 3" MARCA SAMSILL	29,964.00
SUBTOTAL					3,631,630.11
IVA					581,060.82
TOTAL					4,212,690.93

IMPORTE CON LETRA:
(CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA MIL PESOS 93/100 MN)

**"LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA
CONTRATACION CORRESPONDIENTE"**

6. MARIELA MUÑOZ ROCHA

ANEXO C

Licitación Pública Nacional Número PJET/LPN/009-2024

Referente a la Adquisición de Papelería y material de oficina para el Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.

Tlaxcala, Tlaxcala a 07 de Febrero del 2024.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y
OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL
ESTADO DE TLAXCALA.
PRESENTE.

Nombre del licitante: Mariela Muñoz Rocha

PART.	PRECIO UNITARIO	U.M.	CANTIDAD	DESCRIPCION Y CARACTERISTICAS DEL BIEN	IMPORTE SIN IVA
1	93.88	PZ	50	BLOCK POLIZA 25 CHEQUE PAQUETE-40 TC/AUTOCOPIANTE MARCA FORMITEC P-4 / BLOCK ESTRELLA POLIZA CHEQUE CARTA 25 JUEGOS ORIG Y COP	4,693.75
2	2.42	PZ	30000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (AMARILLAS) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	72,737.07
3	2.42	PZ	30000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (BLANCAS) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	72,737.07
4	2.42	PZ	20000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (VERDES) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	48,491.38
5	2.42	PZ	10000	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (ROJO) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM	24,245.69
6	36	CAJA	200	BROCHE P/ ARCHIVO 8 CM C/50	7,200.00
7	21.55	PZ	720	CINTA EMPAQUE 48X50 TRANSPARENTE	15,517.24
8	29.5	CAJA	300	ACCO CLIP MARIPOSA NO. 2 C/50	8,850.00
9	7.41	CAJA	2000	CLIP NO. 1 30 GR C/100	14,812.50
10	19.32	CAJA	300	CLIP MARIPOSA NO. 1 C/12	5,795.45
11	37.19	PZ	150	COJIN PARA SELLO NO. 2	5,578.13
12	6.72	PZ	500	CORRECTOR LIQUIDO	3,359.38
13	11.01	PZ	400	DESENGRAPADORA	4,405.19
14	78.28	PAQUETE	50	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO C/100 COLOR NEGRO	3,913.75
15	58.57	PAQUETE	150	OPALINA PAPEL BCA 125 GRAMOS TAMAÑO CARTA	8,785.44
16	108	PAQUETE	100	OPALINA CARTULINA 225 GRAMOS, BLANCA, TAMAÑO CARTA C/100	10,800.00
17	17.5	PZ	500	CINTA ADHESIVA 24MM X 65 M	8,750.00
18	6.5	PZ	1200	CINTA ADHESIVA 18 MM X 33 M	7,800.00
19	22.56	PAQUETE	120	ETIQUETA ADHESIVA NO. 5000	2,707.50
20	190.5	PAQUETE	100	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100	19,050.00
21	225	PAQUETE	100	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100	22,500.00
22	6.25	PZ	1200	GOMA BLANCA MIGAJON MS20	7,500.00
23	19	CAJA	600	GRAPA ESTANDAR CAJA 5000 PZA.	11,400.00
24	3.56	PZ	4500	LAPIZ NO. 2	16,031.25

25	4.45	PZ	3500	BICOLOR	15,575.00
26	12.6	PZ	700	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	8,821.69
27	21.56	PZ	70	LIBRETA PROFESIONAL ECONOMICA 100 HOJAS	1,509.38
28	41.5	PAQUETE	1200	BOLIGRAFO AZUL PUNTO FINO	49,800.00
29	41.5	PAQUETE	1200	BOLIGRAFO NEGRO PUNTO FINO	49,800.00
30	41.5	PAQUETE	900	BOLIGRAFO ROJO PUNTO FINO	37,350.00
31	45.88	PZ	70	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO	3,211.76
32	14.99	PAQUETE	300	TARJETA BLANCA 3X5 C/100	4,496.47
33	56.36	PAQUETE	1200	POST IT CUBO 76X76 C/400, VARIOS COLORES	67,629.31
34	31.59	PZ	250	TINTA PARA SELLOS (ROL APLICA) COLOR VIOLETA	7,896.88
35	191.8	MILLAR	2800	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA 37 KG / 75 G/ M2, MINIMO 90% BLANCURA	537,049.18
36	250	MILLAR	3800	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO 37 KG / 75 G/ M2, MINIMO 90% BLANCURA	950,000.00
37	6.56	PZ	2500	MARCA TEXTO AMARILLO	16,406.25
38	6.1	PZ	1200	LAPIZ ADHESIVO 10 GRAMOS	7,320.00
39	23.03	PZ	200	LAPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS	4,605.26
40	4.64	PZ	5000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO	23,187.50
41	2.53	PZ	4000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA	10,117.65
42	8.9	PZ	5000	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO	44,500.00
43	3.6	PZ	5000	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA	18,000.00
44	1.11	PZ	2000	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO	2,211.21
45	1.02	PZ	2000	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA	2,047.41
46	25.45	CAJA	250	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO	6,361.61
47	34.82	PZ	1200	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE	41,785.71
48	40.59	PZ	1000	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE	40,587.50
49	8.43	PZ	840	CUTTER DE PLASTICO GRANDE, 18 MM ALMA DE METAL	7,083.58
50	40.26	PAQUETE	720	SEPARADOR TAMAÑO CARTA C/12 DIVISIONES, VARIOS COLORES	28,984.86

51	221.5	PZ	240	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 192H, RAYADO	53,160.00
52	252.9	PZ	240	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 192H, RAYADO	60,696.00
53	122.5	PZ	240	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 96 H, RAYADO	29,400.00
54	208.2	PZ	240	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 H, RAYADO	49,968.00
55	33	PZ	1200	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA 96 HOJAS, COSIDA RAYADA	39,600.00
56	141	PZ	30	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS)	4,230.00
57	106.5	PZ	300	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS)	31,950.00
58	97.5	PZ	400	ENGRAPADORA DE GOLPE	39,000.00
59	20.29	PZ	800	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO OFICIO	16,230.00
60	16.83	PZ	800	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO CARTA	13,460.00
61	5.91	PZ	800	GOMA BR-40 AZUL/ROJO	4,724.14
62	6.02	PZ	1440	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	8,675.56
63	4.89	PZ	250	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM	1,221.88
64	17.98	PZ	200	REGLA DE METAL DE 30 CM	3,595.00
65	39.36	PAQUETE	400	TARJETA BLANCA DE 5X8 C/100	15,743.59
66	87.2	PAQUETE	80	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA C/100	6,976.00
67	45.09	CAJA	20	GRAPA USO RUDO 9/16 MARCA PILOT	901.84
68	70	PZ	400	CARPETA BLANCA 2"	28,000.00
69	35.95	PZ	240	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	8,628.00
70	93.66	PZ	20	TINTA PARA SELLOS AUTOENTINTABLES (NEGRA)	1,873.28
71	93.66	PZ	20	TINTA PARA SELLOS (ROJA)	1,873.28
72	22.5	PZ	480	TIJERAS NO. 6	10,800.00
73	74.5	PAQUETE	100	ETIQUETA PARA DVD	7,450.00
74	50.5	PAQUETE	30	SOBRE PARA DISCO EN PAPEL BOND Y VENTANA DE CELOFAN TRANSPARENTE PAQUETE CON 50 PZ	1,515.00
75	303.5	PZ	120	SACAPUNTAS ELECTRICO	36,420.00
76	1.13	PZ	300	SACAPUNTAS PLASTICO	338.82
77	2.43	PZ	3500	DEDAL NUMERO DIVERSOS NUMEROS (MEDIANO Y GRANDE)	8,494.71



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PÚBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



78	32.5	PZ	30	TABLA DOCUMENTOS CARTA	SUJETA TAMAÑO	975
79	358.45	PZ	100	CHAROLA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS ACRILICA		35,845.00
80	804.98	PZ	20	ENGRAPADORA DE USO PESADO DE 70 A 120 HOJAS		16,099.50
81	108.38	PZ	200	CARPETA BLANCA 3"		21,675.00
					SUBTOTAL	2,953,578.58
					IVA	472,562.97
					TOTAL	3,426,081.55

IMPORTE TOTAL CON LETRA: TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL OCHENTA Y UN PESOS 55/100 MN

"LOS PRECIOS SERÁN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LA CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE"

ATENTAMENTE

**Mariela Muñoz
Rocha.
Representante**

En forma de resumen se plasman las cantidades totales por cada uno de los licitantes en número y letra así como el monto total sin IVA y con IVA.

LICITANTE	PROPUESTA ECONÓMICA	
	(número y letra)	
LAURA HELENA ORTIZ LOZANO	SIN IVA	\$ 2,668,901.00 (DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS UN PESOS 00/100 M.N.)
	CON IVA	\$ 3,095,925.16 (TRES MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO 16/100 M.N.)

COMERCIALIZADORA FET, S.A. DE C.V.	SIN IVA	\$ 2,186,606.00 (DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS 00/100 M.N.)
	CON IVA	\$ 2,536,462.96 (DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N.)
INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP, S.A DE C.V.	SIN IVA	\$ 2,178,363.10 (DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 10/100 M.N.)
	CON IVA	\$ 2,526,901.20 (DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS UN PESOS 20/100 MN.)
OSCAR MANUEL SOLIS CHAVEZ	SIN IVA	\$ 3,436,534.10 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 10/100 M.N.)
	CON IVA	\$ 3,986,379.56 (TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 56/100 M.N.)
HUGO ENRIQUE CASTILLO MARTINEZ	SIN IVA	\$ 3,631,630.11 (TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 11/100 M.N.)
	CON IVA	\$ 4,212,690.93 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA MIL PESOS 93/100 MN)
MARIELA MUÑOZ ROCHA	SIN IVA	\$ 2,953,578.58 (DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 58/100 M.N.)
	CON IVA	\$ 3,426,081.55 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL OCHENTA Y UN PESOS 55/100 MN)

Una vez aperturados los sobres y dado a conocer el monto económico de las propuestas ofertadas de cada uno de los Licitantes, y conforme a lo que establece el artículo 31 fracción II inciso a) de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, rubrican las propuestas dos integrantes de la convocante, por lo que en este acto, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, designa a los siguientes servidores públicos presentes para la rúbrica correspondiente:



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PÚBLICA DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



- Lic. Hilario Jiménez Paul, Director de Recursos Humanos y Materiales de la Secretaría Ejecutiva del Consejo de la Judicatura.
- Mtra. Nallely Sánchez López, Secretaria Técnica adscrito al Consejo de la Judicatura.

Y por parte de los Licitantes rubrica:

- Laura Helena Ortiz Lozano (Persona Física)

Aunado a lo anterior, se procederá a su análisis y evaluación de las propuestas económicas de manera minuciosa para que este Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala, **determine el fallo respectivo.**

Se hace del conocimiento de los Servidores Públicos y participantes aquí presentes, que **la emisión del fallo se llevará a cabo el día miércoles 14 de febrero del año en curso, a las 10:00 horas en este mismo lugar, como lo establece el punto 5 de las bases de la presente Licitación.**

Para finalizar este acto y sin otro asunto que tratar, siendo las 11:00 horas del día de su inicio, se da por concluido el Acto celebrado, firmando al margen y al calce los que intervinieron, y proporcionando en este acto **copia simple** a cada uno de los asistentes.

SERVIDORES PUBLICOS:

ADSCRIPCIÓN	NOMBRE	FIRMA
Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.	Mtra. Anel Bañuelos Meneses	
Integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala,	Lic. Violeta Fernández Vázquez	
Integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala,	Lic. Rey David González González.	



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



Integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala,	Mtro. Víctor Hugo Coríchi Méndez.	
Integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala,	Mtra. Edith Alejandra Segura Payán.	
Contralor del Poder Judicial e Integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala,	Lic. José Fernando Guzmán Zarate.	
Tesorero del Poder Judicial e Integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.	C.P. y Lic. Armando Martínez Nava.	
Secretaria Ejecutiva e Integrante del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.	Lic. Midory Castro Bañuelos.	
Director de Recursos Humanos y Materiales de la Secretaría Ejecutiva del Consejo de la Judicatura.	Lcdo. Hilario Jiménez Paul	

PARTICIPANTES:

NOMBRE, RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓN.	NOMBRE DE QUIEN ASISTE	FIRMA
Samonca Grupo SA de CV	Lourdes Burgos	



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



MARIELA MURTOZ	MARIELA MURTOZ ROCHA	
Conercializadora Tet S.A. - de CV	Daniel Isachar Perez Perez	
Innovation In Solutions Aul Service Group S.N. de C.V.	Lucia Contreras Reyes	
Hugo E. Castillo Mastine	Hugo E. Castillo Mastine	
Oscar Manuel Solis Chávez	Oscar Manuel Solis Chávez	
Laura Ulises Contreras Mastine	Laura Ulises Contreras	
MARIA OFELIA SOUTHER RODRIGOS	MARCO ANTONIO BARRERA VIZCARRA	

SIN TEXTO